
Uchwała Nr …/LI/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2022 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na  2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 314 518,00 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
61 049 099,45 zł, w tym: 
- dochody bieżące        52 759 708,29 zł, 
- dochody majątkowe     8 289 391,16 zł. 
 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 562 960,00 zł 

oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianie wynoszą 72 238 446,92 zł, w tym: 

- wydatki bieżące        53 719 151,91 zł, 

- wydatki majątkowe   18 519 295,01 zł. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2022 r. o kwotę 512 060,00 zł  
i ustala się je w wysokości 18 519 295,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 4 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 11 189 347,47 zł, który 

sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z emisji obligacji, przychodów jst 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającym z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach . 



2. Ustala się przychody w wysokości 13 808 270,09 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  2 618 922,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

   § 7 

Ustala się limit zobowiązań: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000,00 zł na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu,  

b) z tytułu emitowanych obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu oraz 

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i obligacji w 

kwocie 8 654 937,45 zł. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 9 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2022. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr …/LI/22 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 314 518,00 

zł. 

 
W dziale 852 
- rozdziale 85216 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.17.111.2022 zwiększa się 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin o kwotę 
 
 
W dziale 853 
- rozdziale 85395 – wprowadza się dotacje otrzymaną z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 263 618,00 zł na 
zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Chorzele w 
ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 
 
W dziale 855 
- rozdziale 85513 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie Wydział Finansów i Budżetu Nr WF-I.3112.20.22.2022 zwiększa się 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o 
kwotę 11 900,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna.  
 

do § 3  

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o 
kwotę 562 960,00 zł, jak niżej:    
 
W dziale 600 
- rozdziale 60016 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa ulic 
Cmentarnej, Rzemieślniczej, Księżycowej w miejscowości Chorzele wraz z budową 
parkingu przy ulicy Cmentarnej” o kwotę 27 060,00 zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80104 – zwiększa się dotacje podmiotową z budżetu dla niepublicznej 



jednostki systemu oświaty o kwotę 4 407,00 zł. 
 
- rozdziale 80113 – zmniejsza się zakup usług pozostałych o kwotę 4 407,00 zł. 
 
W dziale 852 
- rozdziale 85216 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 39 000,00 zł. 
 
W dziale 853 
- rozdziale 85395 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup 
autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Chorzele” w kwocie 
485 000,00 zł. 
 

W dziale 855 

- rozdziale 85513 – zwiększa się składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę         

11 900,00 zł. 

 

  


